
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 1077/2022 

Česká republika-Městský soud v Praze 
orgatůzačni složka stám- 325 
se sidlem Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
zastoupená Ing. l\Iichaclem l\lrzkošem, LL.~L , ředitelem sprá,·y soudu, na základě po,·ěření 
předsedkyně Městského soudu,. Praze Spr 724/2021 ze dne 3. 3. 2021 
IČO: 00215660 
DTČ: CZ00215660 
bankm·tú spojeni: ČNB, č.ú.: 2928021/071 O 
na straně jedné (dále jen "Příkazce") 

a 

Credendo Vides Šumava, s.r.o. 
se sídlem Pražská -l-18, 252 44 Psáry - Doltú J irčany 
zapsan~· Y obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 336984 
zastoupená l\fagdalénou Sklenářo,·ou, jednatelem 
IČO: 09571744 
DIČ: C7.09571744 
bankoYni spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 5836421369/0800 
na straně druhé (dále jen "Příkaztúk") 

uza\"ÍraJÍ dnešního dne, měsíce a roku dle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občansk)· zákoník, 
v platném znčtú, (dále jen "07."), tuto příkazní smlom"U dále jen "smlouva''): 

Článek! 
Předmět smlouvy 

1. Příkaztúk se touto smlouvou za,·azuje \'ykonávat pro Přikazcc činnosti specifikované v této 
sm.lom·č ,. somislosti se záměrem Příkazce k rekonstrukci administrativního objekm CI I -
Juscióúho areálu Na l\fičánkách, 28. pluku 1533/29b, Praha 10, na pozemcích č. parc. 1253/3, 
1253/ 14, 1253/15, 1253/ 16, 1253/22, 1253/23, 1253/24 ,. katastrálním úzenú \'ršO\ice 
(dále jen "Projekt"), a se záměrem Příkazce zajistit financování části nákladu Projektu 
prostřcdn.icrdm podpory / dotace z prostředku programu Národní plán obnm7 Živouú 
prostředí Operačního programu Podpora opatření ,. oblasti energetické účinnosti a k zajištění 
energie z obnovitcln)·ch zdroju ,.e ,·eřejn)·ch budO\·ách (dále jen "Předmět příkazu"). Přehled 

čumosó Příkaztúka v rámci Přcdměm příkazu tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Předmětem příkazu nejsou technické, projekčtú ani prá,·ní služby související s Projektem, 
zejm. zpracovátú, příprava a tisk technické dokumentace, v)·kresu, map, zpracování 
dokumentací k případn~·m územním či Sta\·ebním řízením, projednáni dokumentací u 
dotčcn~·ch orgánu státní sprá,;·, právní poradenství související se zadávacúni řízeními, 
prámí anal~·zy či posudky, příprava smlm·, a podobně. 

3. Příkazce se zanzuje plnění Příkaztúka ,. rámci Předmětu příkazu od PHkaztúka přijímat, 
poskyto\'at Příkazníku k plnční Předmětu příkazu veškerou nezbytnou součinnost a uhradit 
Příkaztúku touto smlouYou sjednanou odměnu. 

Stránka 1 z 6 



Článek 2 
Povinnosti smluvních stran 

l. Příkazník se zavazuje plnit Předmětem příkazu ,. souladu s harmonogramem, kter)· bude 
součástí invcstičtúho záměru Projektu. 

2. Příkazník se za,·azujc plnit Předmětem příkazu v souladu s příslušnými obecně závaznf·mi 
prá,·ními předpisy a ,. souladu se všemi metodick)·mi a dalšími pokyny poskytovatele dotace 
~finisterst\·o pmmyslu a obchodu - Národní plán obno,·y a příslušn)·ch formulářú k podátú 
žádosti o dotační podporu. 

3. \' prubčhu plnění Předmětu příkazu se Příkazce a Příkazník zavazují k pra,·ideL1é a 
pruběžné vzájemné komunikaci a ke komunikaci s dalšími relevantními subjekty za účelem 
řádného plnění Předmětu příkazu ze strany Příkaztúka. 

4. Příkazník se za,·azuje plnit Předmět příkazu s potřebnou odbornou péčí a dbát jemu 
znám)·ch zájmu Příkazce a dbát pokynu Příkazce. Příkazník je povinen pruběžně 

informovat Příkazce o dech změnách, které by mohly v pmběhu plnění Předmětu příkazu 
nút di,· na realizaci Projektu, či další plnění Předmětu příkazu, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co se o nich doz\'Í. 

S. Příkazcc se za,·azuje poskytovat Příkaztúku ,. pruběhu plnětú Předmětu příkazu veškerou 
nezbytnou součinnost, zejm. předávat Příkazníku ,·eškeré informace, podklady a 
dokumenty, které jsou nezbytné pro řádné plnění Předmětu příkazu ze strany Příkazníka. 
Pi-íkazce bere na ,·ědomí a souhlasí s tím, že Příkazník neručí a nenese žádnou odpo,·ědnost 
za věcnou a formální sprán1ost podkladu, jejichž zpraco,•áru nctÚ součástí Předmětu 

příkazu. 

G. Příkaztúk se za,·azuje předávat ,·eškeré jím zpracm·ávané dokumenty v rámci plněru 

Předmětu příkazu k posouzení Příkazci Y dostatečném předstihu před jednotliv)·mi mezníky 
harmonogramu Projektu, a to Odpovědné osobě Příkazce a ,. elektronické podobě (na e
mailm·ou adresu Odpovědné osoby Pi·íkazce), nedohodnou-li se smlm·tÚ strany 
,. konkrétním případě předem jinak. Převzetí dokumentu a materiálu je oprávněná osoba 
Příkazcc Pi·íkazníku pO\·inna píscmnč po~-rdir. O přcdátú a přcYzcú zá::.adních dokum.enru 
,. rámci plnění Předmětu příkazu sepíší obě smlm·tÚ strany předávací protokol, který obě 
smluvní su·am· podepíší. Ostatní služby v rámci Předmětu příkazu poskytuje Příkazník 
Příkazci po dobu tn·ání smlouvy pruběžně, formou k tomu vhodnou, v písemné podobě, 
dohodnou-li se tak smluvní strany v konkrétním případě předem. 

7. Příkazce bere na ,·čdonú a souhlasí s tím, že na poskytnutí podpory I dotace k fmancovátú 
části nákladu P rojekm netú právtú nárok ani při splnětú všech požadavku poskytm•atele 
podpory I dotace a že tedy Příkaztúk nenese odpovědnost za to, že podpora/ dotace 
k financm·ání části nákladu Projektu bude Příkazci poskytnuta. Předmět příkazu se tak 
pm·ažujc ze strany Příkaztúka za řádně prm·eden)- i v případě, že podpora/ dotace na 
Projekt nebude Příkazci poskytnuta, pokud Příkazník neporušil některou svou zákonnou či 
smlunú pm·innost. PříkaztÚk ,. tomto smyslu zcjm. nenese odpovědnost za nesprávné 
údaje a informace, které mu byly Příkazcem poskytnuty k plnětú Předmětu příkazu, či za 
samostatná jednání Příkazce, která PHkaztúk nedoporučil, o kter)·ch nebyl informován či 

která učinil Příkazce před uzaYřcním této smlouvy a které měly nebo budou nút vliv na 
plnětú Předmětu příkazu ze strany Příkazníka. 

Stránka 2 z (J 



8. Příkazcc je podncn udělit Příkazníku \'eŠkeré nezbytné plné moci či pm·ěřetú, aby PříkaZtúk. 
mohl řádnč plnit Předmět příkazu. 

1. 

') 

Článek3 
Odměna zhotovitele 

Celková a nej,1še přípustná odměna Příkazníka za plnění , ·šech činností Příkazníka v rámci 
Předmětu příkazu byla stanovena dohodou účastníku smlouvy v souladu s vnitřními pravidly 
Příkazce na částku 
bez DPf r 435.000 Kč (sloYy: čtyři sta ti:t sta pět usíc korun) 

DPI I 21° o 91.350 Kč (slovy: dc\·adcsát jeden nsíc tři sta padcs~ít korun) 

s DPJ-I 526.350 Kč (slovy: pčt set d\caccr šest tisíc tři sta padesát korun) 

(dále jen "Odměna") . 

Příkazcc je povinen uhradit Příkazníku Odměnu po splnění jednotliv}-ch fází Předmětu 
pi-íkazu m·edených ,. pHlozc č. 1 této smlOU\)'· 

3. Odměna muže b)·t měněna pouze v soudslosti se změnou sazeb DPI I či jin)·ch daňov)·ch 

předpisu majících ,-li,· na Odměnu, či ,. případě změny Předmětu příkazu dle dohody 
smluvních stran. 

-1-. Odměna zahrnuje \TŠkeré náklady Příkazníka, které Příkazníku \' souvislosti s plněním 
Předmětu \)Wořením díla vzniknou, Odměna však nezahrnuje ,·eškeré náklady spojené 
s podáním žádosti o dotaci a jejichž '")'hotovení či zpraco,·átú netú Předmětem příkazu dle 
čl. 1 odst. 2 této smloU\)' a které Příkazník pro Příkazce pouze zajišťuje (zejm. náklady na 
cnergctick)· audit, náklady pránú služby spojené se zpracováním či posouzením zadávacích 
dokumentací ,-)·běrm')·ch řízetú, či nánhu smluv, administratinú náklady na vclkoformáto,·é 
kopíJ·o,·átú, správtú poplatky, ovčřovátú listin, a podobně) . 

1. 

3. 

Článek4 
Platební podmínky 

Příkazce je při fmanco,·átú Předmětu příkazu vázán na poskytování prostředku státního 
rtJ/.:počlU, z whuw JU\ udu má prá\ u čerpání ručních fmančtúch objemu v opodsraměných 
případech upravova r. 

Příkazce ncposkytuje pro realizaci Předmětu příkazu zálohy a am jedna smluvní strana 
neposkytne druhé sm.lm·ní straně závda,·ek. 

(·hrada ceny bude provedena v české měně na základě faktur za jednotlivé fáze doručen)·ch 
Příkazci a ')·staYen)-ch Příkazníkem , . souladu s § 28 zák. č. 235/ 200-1- Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ,.e znění pozdějších předpisu. bktura musí b)·t Příkazci doručena do 3 pracovních 
dnu od vysta,·ení, musí nút náležitosti daúového dokladu stanovené ,. usr. § 29 zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu a ,, ust. § 435 zák. 
č. 89/ 2012 Sb., OZ. Přílohou fakmry musí b)·t Příkazcem odsouhlasen)· a oboustranně 
podepsan~· soupis skutečně proveden)-ch činností souvisejících s ')·řizm·áním Předměm 

příkazu za určité fáze. Bez této přílohy není Příkazce povinen fakturu odsouhlasit. Konečnou 
fakturu má prá,·o Příkazník ')·sta\'Ít teprve po předání a převzetí kompletního Předměm 
příkazu a po odsu·anění všech , ·ad a nedodělku uveden)·ch ,. předá,·acím protokolu. 

Stnínka 3 z 6 



-+. Pkd propbcenÚ11 musí být faknm1 od"ouhbsena zásmpcem Příka7ce- oprá,·něnou osobou 
U\ cdenou ' čl. - odst. 1 této smlou':. Splatnost faktur za plnční je stanoYena do čtrnácti 
(1-t) knlcndářtúch dnu od data ')'Sta,·ení fakmry Příkazníkem. Pm·innost úhrad~ je splněna 

okamžikem odepsárú z účtu Příkazcc 'edcného u peněžrúho ústa\'l!. Pokud faktura 
ncobsahuje declmy náležirosti a přílohy "rano,·ené ,. čl. 4 odst. 3 této SmlOU\') a požadm·ané 
prá\'llinu předpisy, Příkazce má prá,·o \T lhutě splatnosti fakmru nátit Příkaz túkm·i k opraYČ 
a doplnění. Nm·á lhura splatnosti počín:í. běžet znont od okamžiku \)'StaYcní opra\·ené či 
doplněné fakmry Příkazníkem. 

S. Pi'íkaztúkem ')'Sta,·cná faktura bude doručena ,. listinné podobě včetně všech příloh na 
adresu sídla příkazce, nebo doručena elektronicky do e-mailm·é schránky Příkazce: 

 , .c fonnám PDF. 

ú. l:jtstí-li Příkazcc Y prubčhu plnčrú této smlOU\)' 1ejí porušerú ze strany příkazníka nebo jiné 
nedostatky ,. jeho činnosti, je po předcho7Ím projednárú těchto nedostatku s Příkaztúkem 
oprá\11Čn přiměřeně stúžit Jcho odměnu s ohledem na následky nniklé ncodpoddajícim 
plněním této "mlom)·, nebude-li dohodnuto jinak. Tún ncní dotčeno prá' o Příkazce na 
náhradu újmy, která mu případně nnikne posmpem Příkazníka. 

Článek 5 
Smluvní sankce 

I. \' piípad<:· prodlctÚ Příkaztúka s plnčnún jednotliv)·ch činností ,. rámci Přcdmčm příkaw 
oproti harmonogramu Projcknt o \'Íce nó 30 kalcndářtúch dnu se Příkazník 7avazujc 
uhradit Příkazci smlm·ní pokunt \'e y)·ši 500,- Kč za každý, byť jen započat) dc.:n prodletú. 

\' případě prodlení Příkazce s úhradou 1ednotli,·)ch části Odmčny se zavazu1e Příkazcc 
uhradit Příkazníku úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkréttú faktury za 
ka7d~, byť 1cn započat)· den proulctú \'e ,')·ši sranm·ené zdáštrúm prám.ím předpisem. 

3. Zaplacením smlm·túch pokut Čl smlunúho úroku z prodlení není dotčeno prá,·o na náhradu 
škody 7pusobené porušcrúm ponnnosrí druhou smlm·tú stranou i , - případč, že se jedná o 
porušení pm·innosti, na kterou se 'nahuje smlm·rú poku ta či smluYnÍ úrok z prodlení. 
t-.;.lhrada ; kody zahrnuje.: s kutečnou ;kodu a ušl~ zi:;k. 

Článek 6 
Trvání smlouvy 

1. Taro sm.lom·a je uzavtrana na dobu určirou ode dne nabytí její účinnosti do dne splnění 
YŠech činností Příkaztúka dle přílohy č. 1 této smlmn)·· 

'") Před upl~ nutún doby, na kterou b~ Ia smlom·a sjednána, muže b~·t tato smlom-a ukončena 
pou7e dohodou sm.luYtúch stran, či 1ednostrannou ,')·pm·ědí jedné ze sm.l.U\·túch stran. 

3. Smlunú strana muže mro smlount '')PO\·čdčt na základč píscnu1é '')pm čili srnlou,·y 
s účmnostÍ ode dne doruče tú druhé smlu\'IÚ straně pouze , . pHpadč podstatného porušení 
ponnnosn stanm·cné touto smlou\'<>U druhou smlunú stranou. í:a podstatné porušerú 
-;mim ní pO\·innosti Příkazníka se pm·ažuje prodlctú s plněrúm Předmětu příkazu o 'íce jak 
-1-5 kalenuářtúch dnu. í:a podstatné porušení smlunú po,·innosti Příkazcc se po,·ažuje 
prodletú Příkazcc s úhradou některé z částí odmčny o \'Íce jak 45 kalendářtúch dnu. 

Srr;ínka -+ '/ 6 



4. \ případě ,·)·po,·čdi smlom~ smlunú stran) ")'pořádají do dob,· ukončetú této smlom~ 
Přikazcem poskytnutá plněni na záklauě cen ob'~ kl) ch. 

Článek 7 
Oprávněné osoby 

l. ť.ltmo osoby Ln-edené , . záhlad této smlouvy je oprá,•něn Příkazcc zasrupo,·at ve věcech 
rechnick)·ch, kontroly prm·ádční Přeuměru příkazu a odsouhlaseni fakrur 

   
 

., :'\fitno osoby uYedené , . záhlaví této smlom·y jsou oprá\·nčni Příkazrúka zasrupoYat: 
mul, Jméno. příjmení tel.:    

 

3. l.mt:na oprán1ěn)·ch osob nebo rozsahu Je)tch oprán1ění bude prO\ edena ptsemnym 
dod~tkem k této Smlom·ě. 

I. 

3. 

4. 

s. 

6. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

\\shrnou-li se události, které Jedni· nebo oběma smlunúm stranám částečně nebo úplně 
znemožní pL1ětú jejich pm·mností podle téro Smlom:·, jsou po\'inni se o tomto bez 
;.-bytečného odkladu i.nform<mlt a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Stane-li se některé ustano\'cní této Smlom:· ncplarné či neúčinné, nedot)·ká se to ostanúch 
m1:1.nmctÚ této Smlom~, která 7ustá,·ají platná a účitmá. Sml.unú strany se ,. tomto případě 
/a\':lZLI)Í Uohodou na hra OH UStal10\'etÚ neplatné/ neÚČmné nm~·m UStanoYenÍm 
plarnym/ účmn)·m, které nqlépe odpoduá pm·odně zam)·šlenému ekononuckému účelu 

usranm etú neplarného/ neúčinného. Do té doby platÍ odpoddající úpraYa obecně 7áYazn)·ch 
prán1ích předpisu (~eské republik) . 

Příkaztúk je podle ~- 2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finančtú kontrole Ye ,·eřejné ~prá,·ě 

a o změně nčkter)·ch zákonu, ' platném znění, osobou po,·irmou spolupusobit při ,~·konu 

finanční komrol) prm <1Jčné \ ;"ou\ i::.losti ~ úhra<.lou zboží nebo služeb z n:řejn~·cb Y) <.laju. 

1\;a prán1Í ,·zrahy, routo Smlou\'(m založené a" ní ,·)·sloYně neupraYcné, se použijí příslušná 
ustanm·etú OZ. 

Smlm tú stram· \' souladu s ustano\'emm :\ 558 odst. 2 OZ ,:·lučují použití obchodních 
z,·~ klostí na pránú ,·zrah~ nniklé 7 této Sn1lou,·y. 

Smlunú strany souhlasně prohlašují, že tato Sml.om·a není smlom·ou uza,·řenou adhezním 
7pusobcm w smyslu ustanoYení 1798 a násl. Ol.. C stanO\'CtÚ \ 1 ~99 a ~- 1800 OZ se 
nepoužijí. 

7. .I sou li\ réto Smlom·ě un:den~ příloh~, tY oři Jť)Í nedílnou součást. 

~. \ cškeré změny a dopli'íky této Smlou\ y musí b)·r učměny píscnu1č \'e formě číslonného 
dodatku k této Sn1lom·ě, podepsaného oprán1čn)·mi zásrupci obou sml.m·ních stran. 

Str;ink.l 'i / (i 





1 

PŘEDSEDKYNĚ 
MĚSTSKÉHO SOUDU V PRAZE 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

 
 
 

V Praze dne 3. března 2021
Spr 724/2021 

 
 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
v souladu s § 6 a § 7, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Vás s účinností od 4. března 
2021 pověřuji k níže uvedeným právním úkonům jménem České republiky - Městského 
soudu v Praze souvisejících s výkonem práva hospodařit se všemi objekty státu v příslušnosti 
Městského soudu v Praze a movitým i nemovitým majetkem Městského soudu v Praze: 
 
 

I. 
Rozsah pověření 

1) k odsouhlasení úkonů a schválení veškerých dokumentů týkajících se zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VZMR dle ZZVZ“), a to až do výše 6.000.000,- 
Kč bez DPH, 

2) ke schválení investičních záměrů a formulářů v databázi systému SMVS (správa majetku 
ve vlastnictví státu) při zajišťování investičních i neinvestičních akcí v rámci systému 
programového financování u akcí s celkovými náklady až do výše 6.000.000,- Kč 
bez DPH, 

3) k projednávání a schválení objednávek, faktur a uzavírání smluv na VZMR dle ZZVZ 
investičního i neinvestičního charakteru s výjimkou objednávek, faktur nebo smluv 
týkajících se závazků hrazených z prostředků FKSP, a to až do výše 6.000.000,- Kč 
bez DPH, 

4) k projednávání a schválení nájemních smluv, 

5) k projednávání a schválení zápisů o převodu nebo výpůjčce majetku státu s organizačními 
složkami státu, 

6) k rozhodování a schválení všech dokumentů (včetně rozhodnutí o nepotřebnosti dle 
ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích) souvisejících s nabýváním a vyřazováním majetku 
České republiky – Městského soudu v Praze. 



2 

II. 
Ukončení předchozích pověření 

1) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky –
Městského soudu v Praze ze dne 5. 11. 2019, vedené pod Spr 2068/2019. 

 

 

 
 
 
 
 
 
------------------------------------------ 
JUDr. Jaroslava Pokorná 
předsedkyně Městského soudu v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
Pověření přijímám 
 
 
 
 
------------------------------------------ 
Ing. Michael Mrzkoš, LL.M. 
ředitel správy Městského soudu v Praze 


	Příkazní smlouva_Redigováno
	Pověření Ing. Mrzkoš, LL.M. - všechny objekty



